Câmara Municipal de Campo Belo
ÊSTADO DE MINAS GERAIS

.Ap R S\*"',í:. ü ü l- ;.:i i ;'r- i {*,'" -; i
"-r

il. ; S i,i+ i-:
motc'lçÃoN" 17l20tÂmenn

MuNrcrpAL DE tAmpo BEL0

üftrl-?--d oq_ !-u_
Exmo. Sr.

Luciano Ázara Resende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

F'RE§IDENTE

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja encaminhada ao

Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Asfaltamento do Morro da Rua Major Américo Massote, no trecho entre as ruas Coronel Juca

Barbosa e Juca Escrivão.

JUSTTFICATTVA

O asfaltamento do moÍro da Rua Major Américo Massote, no trecho entre as ruas Coronel Juca

Barbosa e Juca Escrivão, é uma medida essencial para garantir a segurança e a mobilidade da população.

Trata-se de uma via íngreme que, em dias de chuva, se toma extremamente escorregadia, dificultando o

tnâfego de veículos e pedestres.

A falta de pavimentação adequada aumenta os riscos de acidentes, principalmente para motoristas

que enfrentam dificuldades para subir o morro em condições adversas. Além disso, a precariedade do trecho

compromete o Írcesso de serviços essenciais, como transporte público, ambulâncias e demais veículos de

emergência.

Diante desse cenário, o asfaltamento do trecho se faz necesuário para melhorar a infraestrutura

urbana e proporcionar mais segurança para a comunidade. A pavimentação não apenÍs reduziú os riscos

de acidentes, mas também contribuirá paÍa a valorização do local e o bem-estar dos moradores e usuários

da via.

Sala das Sessões, l0 de fevereiro de 2025-

,ffi"
L

Douglas Davidson AssunÉo
Vereador

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Carnpo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (-35) 3832--5777

á,